
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

Prot. e data come da segnatura 

Si dispone la pubblicazione all'albo delle delibere della seduta del consiglio di Istituto del 15 aprile 
2024.

Il Dirigente Scolastico 
Fabio Giovanetti 
[Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.] 

Giorno 15/4/2024
Ora 18:30
O.d.g. 1) Approvazione verbale della seduta del 12/2/2024

2) Chiusura prefestiva 2/5/2024
3) Calendario Scolastico 2024/25
4) Verifica situazione monteore e orario delle lezioni delle classi 
quarte e quinte della scuola primaria
5) Utilizzo locali mensa  Scuola primaria Scotti – FC Laveno 
25/4/24 e 1/5/24
6) Variazioni al Programma Annuale 2024
7) Comunicazioni

Segretario Paola Sabrina Bevilacqua
Presidente Daniele Baldin

Delibera n. 113 - Approvazione verbale della seduta del 12/2/2024

Il Consiglio di istituto approva a maggioranza (5 astenuti) il verbale della seduta del 12 

febbraio 2024.

Delibera n. 114 - Chiusura prefestiva 2/5/2024

Il Consiglio di Istituto, tenuto conto del calendario scolastico, sulla base comma 3 dell’art. 

36 del DPR 209/87, il quale dispone che "durante i periodi di interruzione delle attività 

didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi 

collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il 

rispetto dell'orario settimanale d'obbligo del personale",  sentiti la proposta del dirigente 

scolastico e il parere dei rappresentanti del personale ATA, delibera all’unanimità la 

seguente chiusura prefestiva: 2/5/2024.

Delibera n. 115 - Calendario Scolastico 2024/25

Il Consiglio di Istituto, visti l’ art. 5 c. 2 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e l’art. 10 del 

Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, vista la delibera della Giunta Regionale della 

Lombardia n. IX/3318 del 18/04/2012, in considerazione del fatto che nelle date indicate è 

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

prevedibile una presenza ridotta di alunni con evidenti ricadute sull’efficacia dell’azione 

didattica della scuola, visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti nella 

seduta del 26/3/2024, approva all’unanimità i seguenti adattamenti del calendario scolastico 

regionale: interruzione della lezioni nei giorni del 23, 24 aprile 2025, 2 maggio 2025.

Il calendario scolastico 2024/25 risulta pertanto così determinato:

Inizio anno scolastico: giovedì 12 settembre 2024

Conclusione anno scolastico: venerdì 6 giugno 2025

Sospensione delle lezioni:

- venerdì 1° novembre 2024: ricorrenza di Tutti i Santi;

- da sabato 21 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025: Festività natalizie;

- venerdì 7 marzo 2025: Carnevale ambrosiano;

- da giovedì 17 aprile a martedì 22 aprile 2025: Festività pasquali;

- mercoledì 23 e giovedì 24 aprile 2025: adattamenti del calendario;

- venerdì 25 aprile 2024: Festa della Liberazione;

- giovedì 1° maggio 2024: Festa dei Lavoratori:

- venerdì 2 maggio 2024: adattamento del calendario scolastico;

- lunedì 2 giugno 2025: Festa della Repubblica.

Delibera n. 116 - Verifica situazione monteore e orario delle lezioni delle classi quarte e 

quinte della scuola primaria

Il Consiglio di Istituto, visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, vista la propria 

precedente delibera del 10/3/2023 che prevedeva una valutazione dopo il primo anno di 

attuazione, in considerazione dell’aggiunta di due ore settimanali al monte ore di 30 ore 

settimanali delle classi quarte e quinte della scuola primaria, dovuto all’introduzione 

dell’insegnamento con docente specialista di educazione motoria, vista la delibera del 

Collegio dei Docenti del 26/3/2024, delibera all’unanimità:

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

- l’attribuzione delle due ore settimanali aggiuntive alle discipline di italiano e 
matematica, finalizzate ad attività di taglio laboratoriale, confermando l’orario delle 
lezioni previsto per l’anno corrente:

Scuola Scotti 
Lunedì, mercoledì, giovedì ore 8-16 (mensa 12-13); 
Martedì, venerdì ore 8-13.30

Scuola Gianoli 
Lunedì, mercoledì, giovedì ore 8.15-16.15 (mensa 12.15- 13.15); 

Martedì, venerdì ore 8.15-13.45

Delibera n. 117 - Utilizzo locali mensa  Scuola primaria Scotti – FC Laveno 25/4/24 e 
1/5/24

Il Consiglio di Istituto, vista la comunicazione inoltrata dal Comune di Laveno Mombello in 

data 29/2/2024, vista la richiesta di utilizzo da parte di F.C. Laveno Mombello dei locali 

della mensa scolastica della Scuola Scotti per i giorni 25 aprile e 1° maggio 2024, in 

occasione del "Torneo giovanile primaverile", visto l’art. 96 del DECRETO LEGISLATIVO 

16 aprile 1994, n. 297

delibera all’unanimità l’assenso all’utilizzo dei locali per l’iniziativa citata in premessa.

Delibera n. 118 - Variazioni al Programma Annuale 2024

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico, prende atto dei 

provvedimenti di variazione al Programma Annuale 2024 n. 1, 2, 3, 5 e approva 

all’unanimità il provvedimento n. 4 (allegato).

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art.14 comma 7 del D.P.R n.275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine le deliberazioni sono definitive e contro di esse è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024

 (Provvedimento n. 4 del giorno 5/4/2024)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12/2/2024;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
Considerate le  esigenze  relative  all’attuazione  dell’Attività  A.5.5  -  VISITE,  VIAGGI  E 
PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO e del Progetto P.3.15 PROGETTO 
"CERTIFICAZIONE LINGUISTICA TRINITY" e in particolare la necessità  di  provvedere alla 
copertura di alcune attività sportive o didattiche con il supporto dell’istituto

DECRETA

di  apportare  la  seguente  variazione  al  programma  annuale  2024,  consistente  in  storni  tra 
attività/progetti:

Attività/Progetto Descrizione Variazione 
destinazione

A.1.1 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA 
SCUOLA

- 2.420,00

A.5.5 VISITE,  VIAGGI  E  PROGRAMMI  DI  STUDIO 
ALL'ESTERO

+ 2.400,00

P.3.15 PROGETTO  "CERTIFICAZIONE  LINGUISTICA 
TRINITY"

+ 20,00

Il presente provvedimento viene sottoposto all’approvazione da parte del Consiglio di Istituto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI


		2024-04-16T09:24:09+0200
	Fabio Giovanetti




